
 あ 郷 第 2 5 8 号 

令和７年８月１日 

 

伊井地区の皆様 

 

あわら市郷土歴史資料館長 

（公印省略） 

 

 

令和７年度夏季企画展「発掘調査から読み解く南稲越遺跡」について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はあわら市郷土歴史資料館の事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当館では、夏季企画展「発掘調査から読み解く南稲越遺跡」を下記のとおり

開催しております。本展は、これまで４回に渡って行われた南稲越遺跡での発掘調査

の成果を紹介しており、弥生から古墳時代にかけての土器や全国的にも珍しい土製品、

勾玉などのアクセサリーなど南稲越遺跡でみつかったものを多数展示しています。 

ぜひ、伊井地区のご先祖様が残した貴重な遺物をご覧ください。心よりお待ち申し

上げます。 

 

記 

 

期間：令和７年７月５日（土）～８月 31日 

場所：あわら市郷土歴史資料館（あわら市春宮二丁目 14番１号） 

入場：無料 

 

 

 
【担当】 

あわら市教育委員会 文化学習  

あわら市郷土歴史資料館（金津本陣ＩＫＯＳＳＡ２階） 

学芸員 橋本 可奈 

ＴＥＬ：0776-73-5158 

ＦＡＸ：0776-73-1038 

Ｅメール：maibun@city.awara.lg.jp 






